CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo em caráter de urgência, para

reformar o Núcleo Esportivo Parque Corolla.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal, estudo em caráter

de urgência, para reformar o Núcleo Esportivo Parque Corolla. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

O Núcleo Esportivo do Parque Corolla, conta hoje com uma infraestrutura ampla e

proporciona a população várias atividades como hidroginástica, musculação, ginástica,

alongamento, Jiu-Jitsu, vôlei, atendendo mais de 1.700 alunos. E minha solicitação é para que a

entrada do núcleo seja reformada, pois hoje principalmente em dias de chuva fica um lamaçal difícil

até de passar, por isso, peço que o estacionamento seja concretado e as vagas demarcadas

corretamente.

Solicito também que seja construída uma sala para os professores se acomodarem melhor,

com mais conforto, no espaço “vazio” que não está sendo utilizado, porém, abriga moradores de

rua e usuários de drogas no período na noite por ser um local de pouca visibilidade, conforme foto

anexa.  Indico ainda que o estacionamento seja cercado com alambrado, para maior segurança

dos usuários e preservação do local que é tão importante para a nossa população.

  Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 21 de outubro de 2021.

PROT-CMI 2889/2021
22/10/2021 - 11:19
IND 1878/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 2889/2021
22/10/2021 - 11:19
IND 1878/2021

		2021-10-22T10:41:44-0300
	LEANDRO JOSE PINTO:29495552842